
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 63-08/2016 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И
ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

 

07 декабря 2016 года                                                                                           г. Челябинск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

         председатель Комиссии:
<…> – вр.и.о. руководителя Челябинского УФАС
России;

         члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией;

<…> – главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией,

рассмотрев дело № 63-08/2016, возбужденное по признакам нарушения
требований                    пункта 2 части 3 статьи 5 Федерального закона «О рекламе»
по факту распространения рекламы ООО «М.Видео Менеджмент» со сведениями о
рассрочке, размещаемой на средствах стабильного территориального
размещения в городе Челябинске,

 

                                                            УСТАНОВИЛА:

 

в указанный срок ООО «М.Видео Менеджмент» не представлен полный пакет
запрошенных документов, поскольку данные документы необходимы для принятия
объективного рассмотрения дела Комиссия пришла к выводу о необходимости
получить данные документы, информацию для всестороннего принятия решения по
делу.

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 



1. Отложить рассмотрение дела 63-08/2016.

2. Назначить дело № 63-08/2016 к рассмотрению на 18 января 2017 года в
                       15 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

3. ООО «М.Видео Менеджмент» в срок до 16 января 2017 года представить в
Челябинское УФАС России надлежащим образом заверенные документы и
сведения, запрошенные определением о возбуждении дела № 63-08/2016 (исх. №
14031/08 от 02.11.2016):

3.1) документы, устанавливающие условия акции «Умная рассрочка 0-0-36» (по
состоянию на 05 апреля 2016 года);

3.2) документы о предоставлении потребителям в рамках акции «Умная рассрочка
0-0-36» (в период с 5 апреля 2016 года по 25 апреля 2016 года) рассрочки платежа
за приобретение товара в кредит (в частности такими доказательствами могут
быть 2-3 заявления на предоставление рассрочки,  2-3 заключенных договора о
рассрочке), либо письменные пояснения о причинах их отсутствия;

3.3) документы, устанавливающие условия предоставления кредита КБ «Ренессанс
Кредит» (ООО) для  покупателей ООО «М.Видео Менеджмент».

3.4) договор, заключенный между ООО «М.Видео Менеджмент» и кредитной
организацией, о предоставлении кредита покупателям ООО «М.Видео
Менеджмент» (со всеми приложениями, изменениями и дополнительными
соглашениями);

3.5) платежные и иные документы, подтверждающие факт приобретения
потребителями в период с 6 сентября 2016 года по 26 сентября 2016 года товаров
в магазинах «М.Видео» в г. Челябинске с использованием кредитных средств,
предоставляемых кредитной организацие;

3.6) письменные пояснения по факту размещения в городе Челябинске рекламной
информации «Умная рассрочка 0-0-36» при условии, что ООО «М.Видео
Менеджмент» реализует товары по указанной акции посредством оформления
кредита с «Сетелем Банк» (ООО);

3.7) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

Все запрошенные документы необходимо представить в копиях, заверенных
печатью и подписью, с сопроводительным письмом.

В случае отсутствия документов из приведенного перечня представить письменные
объяснения о причинах их отсутствия.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе представителей их полномочия должны быть
оформлены доверенностью на право представления лица в антимонопольном
органе.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких



сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.


